

Wołów, 28.01.2019 r.

2/PCM/2019/ZP/A

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE
w WOŁOWIE Spółka z o.o.
56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26
tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99
woj. dolnośląskie
NIP 988-02-67-118, REGON 020749596

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 2/PCM/2019/ZP/A **Sprzedaż i dostawa odczynników, materiałów jednorazowych dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie przez okres 36 miesięcy II.**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1 - Dotyczy Rozdziału 9 ust. 9.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na poczet niniejszego postępowania potraktować próbki, złożone wraz z ofertą do postępowania 29/PCM/2018/ZP/A. Wykonawca dostarczyłby próbki tylko tych produktów, które zaoferował w niniejszym postępowaniu, a nie oferował w poprzednim postępowaniu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania dotyczące projektu umowy:

Pytanie 2 - Dotyczy § 1 ust. 2 i 5

W związku z tym, że zarówno z Państwa jak i z naszej strony rozmowy telefoniczne nie są nagrywane, a więc w przypadku telefonicznego złożenia zamówienia, brak będzie materialnych śladów takiego faktu, co może rodzić w konsekwencji spory co do dochowania wyznaczonych terminów, czy Zamawiający może wykreślić ze wzoru umowy sformułowanie, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zwraca uwagę na zapis w § 1 ust. 2 mówiący o tym, że zamówienia telefoniczne potwierdzane są faxem lub mailem.

Pytanie 3 - Dotyczy §1 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 1 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów

przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 - Dotyczy § 1 ust. 9

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości zamówienia, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 - Dotyczy § 4

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
- Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
- Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 - Dotyczy § 6 ust. 1a

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu z „(...) w wysokości 0,15% ceny brutto wartości niezrealizowanej części umowy (...)” na zapis „(...) w wysokości 0,15% wartości umownej towarów nie dostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 - Dotyczy § 6 ust. 1b

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu „(...) w wysokości 5% ceny brutto umowy(...)” na zapis „(...) w wysokości 1,5% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w (...), za niezrealizowaną część umowy”?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy KRS, nr 0000305310,
kapitał zakładowy 3 481 500,00, NIP 988-02-67-118

znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Dlaczego Wykonawca ma ponosić koszt ewentualnej kary liczonej od wartości umowy, jeśli np. wykonał 3/4 umowy prawidłowo?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 - Dotyczy § 6 ust. 1c

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu z „(...) w wysokości 0,15% ceny brutto wartości niezrealizowanej części umowy(...)” na zapis „(...) w wysokości 0,15% wartości umownej towarów nie dostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 - Dotyczy § 7 ust. 2b

W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy bez konieczności zawierania odrębnego aneksu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zwraca uwagę na zapis w § 2 ust. 4 „Maksymalna wartość niniejszej umowy wynosi netto PLN (słownie: złotych), brutto (wartość netto powiększona o podatek VAT naliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami) PLN (słownie: złotych).”

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:

Pytanie 10 - Pakiet nr 3. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych (netto i brutto, lub tylko netto, lub tylko brutto) za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11 - Pakiet nr 3 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do osobnej wyceny kapilar i zatyczek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12 - Pakiet nr 3 pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści do osobnej wyceny korków i probówek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13 - Pakiet nr 3 pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści do osobnej wyceny korków i probówek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14 - Pakiet nr 3 pozycja 15

Czy Zamawiający pod pojęciem „przezroczyste” rozumie probówki z tworzywa o właściwościach optycznych zbliżonych do PS?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 15 - Pakiet nr 3 pozycja 15

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek z PP o podwyższonej przezroczystości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16 - Pakiet nr 3 pozycja 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie probówek o poj. 11 ml i wym. 16x100 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17 - Pakiet nr 3 pozycja 20

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt ze specjalnym rantem usztywniającym, który sprawia, że płyta jest sztywniejsza, stabilniejsza i nie wymaga użycia statywów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18 - Pakiet nr 3 pozycja 21

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek na 1 ml w probówce o wysokości 55 mm czy w probówce o wysokości 75 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19 - Pakiet nr 3 pozycja 23

Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na zestaw do OB jednorazowego użytku składający się z probówki na 1 ml krwi o standardowych wymiarach 12x75 mm z czarnym zwykłym (nieprzebijalnym) korkiem (kolorystyka korka zgodna z normą ISO 6710) i rurki z tworzywa sztucznego z podziałką 0-180 mm oraz z zatyczką i uszczelką mocującą rurkę w probówce, samo napełniającej się tj. rurka ta nie wymaga użycia tłoczka, a zatem krew do rurki zasysana jest bez dodatkowych czynności użytkownika?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20 - Pakiet nr 3 pozycja 23

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania bagietek laboratoryjnych o średnicy 4mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21 - Pakiet nr 3 pozycja 27 i 28

Prosimy o wyjaśnienie, czy przez określenie ”z korkiem plastikowym i kapilarą zintegrowaną z probówką” należy rozumieć korek, w którym jest umieszczona na etapie produkcji kapilara do pobierania krwi?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 22 - Pakiet nr 3 pozycja 33

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówek z tworzywa PP o podwyższonej przezroczystości na 4ml, średnica 12mm i wysokości 75mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do 31.01.2019 r. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

PREZES
ZARZĄDU SPÓŁKI
Ilona Zmarlała

